
新建宜昌至郑万高铁联络线建管甲供物资声屏障二次招标声屏障SPZ-01(HBSJ-202006TL-019008001)招标公告

招标编号：HBSJ-202006TL-019008001

1.招标条件

    本项目新建宜昌至郑万高铁联络线（项目名称）已由原中国铁路总公司和湖北省人民政府（项目审批、核准或备案机关名

称）以《中国铁路总公司湖北省人民政府关于新建宜昌至郑万高铁联络线可行性研究报告的批复》（铁总发改函[2019]189

号）（批文名称及编号）批准建设，建设资金来源为国铁集团、湖北省投资和国内银行贷款，项目出资比例为资本金占50%，

其中地方负责征拆费用，剩余资本金由国铁集团承担30%、湖北省承担70%，资本金以外使用国内银行贷款，建设资金已落

实，招标人为武九铁路客运专线湖北有限责任公司，招标代理机构为北京中铁国际招标有限公司。本项目声屏障（物资类别/名

称）已具备招标条件，现进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

2.1项目概况

建设地点：湖北省 

建设规模：新建宜昌至郑万高铁联络线线路自宜昌东站西咽喉引出，上跨城东大道、宜万货物联络线、三峡高速，于金巴岭设

线路所，向北走行，经夷陵中学西侧，于闵家冲设线路所，后折向西北，上跨小鸦路，接入杨家榜线路所。线路自杨家榜线路

所引出后向北行走，先后跨越晨光路和夷兴大道，在姜家湾附近跨越黄柏河后进入山区，线位继续朝西北方向走，经过麻家

溪、跨过杜家河，经过莲坨乡，跨过横溪、柞坛溪，经过下堡坪、碾子坪，跨过腾落溪、板仓河、纸场河，于长岗岭设下堡坪

越行站，之后线路折向西行，上跨南对河，再跨过高岚河后，线路折向北行，以隧道下穿黄粱镇，至兴山县东侧羊耳岩附近，

在兴山县古夫镇接入在建郑万铁路兴山站，正线全长109.38km。杨家塝线路所预留至沿江高铁荆门方向直股贯通条件，金巴

岭、闵家冲线路所预留襄常高速铁路直股贯通条件。

其他：无

2.2招标范围

招标范围：声屏障

标段划分：详见附录

交货地点：工程沿线。

计划交货期：2024年01月至工程结束。

  2.3其他：/

3.投标人资格要求

3.1本标段招标要求投标人须具备 ：1.营业范围要求：在中华人民共和国境内依法注册，具有独立法人资格的生产商； 2.生产

能力要求：有相应的专业技术人员和生产投标物资的专业生产设备，供应能力满足供货期要求； 3.财务能力要求：生产商具有

良好的财务状况；应附经会计师事务所或审计机构审计出具的2020-2022年度财务会计报表及审计报告，含资产负债表、现金

流量表、利润表和所有者权益（或权益股东）变动表以及财务报表附注的复印件，近一年企业未发生亏损以（净利润判定），

投标人登记注册时间在2019年以后的，应提供公司成立以来的财务审计报告； 4.质量保证能力：投标人须提供具备CMA和声



屏障检测资格的检测机构依据《铁路声屏障声学构件》（TB/T3122-2019）出具的近三年投标物资符合技术规格书要求的全部

性能指标的检测合格的检验报告； 5.？供货业绩：（1）提供合法使用投标物资技术的证明文件；（2）投标人应具有近五年

（2018年12月至今）同类（金属或非金属）铁路声屏障的供货业绩（须提供中标通知书和合同协议书，以合同签订时间为准）

及由铁路局或铁路公司出具的安全运行一年（含）以上的用户证明。 6.履约信用要求：投标人必须具有良好的社会信誉，近三

年没有与骗取合同有关的犯罪或严重违法行为而引起的诉讼和仲裁；财产未被接管或冻结，企业未处于禁止或取消投标状态；

未处于国铁集团黑名单及信用评价处罚期内的；被纳入国家铁路局“黑名单”管理，且在公布期限内的 7.其他要求：法定代表人

为同一个人的两个及两个以上公司，母公司、全资子公司及其控股公司，都不得在同一包件招标中同时投标；投标人及法定代

表人自递交投标文件之日起前1年不得在中国裁判文书网（http://wenshu.court.gov.cn/）上存在行贿犯罪记录，投标人自行查

询并将查询结果截图加盖公章附在投标文件中。投标人不得在“信用中国”网站上（www.creditchina.gov.cn）被列为失信被执

行人，投标人自行查询并将查询结果截图加盖公章附在投标文件中。

3.2本标段不接受联合体投标。

3.3各投标人均可就本招标项目上述标段中的 1(具体数量）个标段投标1。

3.4本次招标本项目不属于政府采购工程。

3.5本项目属性：项目未预留份额专门面向中小企业采购

3.6其它要求：无

4.招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者(若为联合体投标，指联合体所有成员)，应当在湖北省电子招投标交易平台（以下简称“电子交易平台”，

下同）（网址：www.hbbidcloud.cn）进行注册登记，并下载手机版CA（标证通）或办理CA数字证书（具体操作参见“电子交

易平台”—办事指南—交易主体注册登记指南）。

4.2 完成注册登记后，请于2023年12月12日至2023年12月18日24：00时止（北京时间、下同），通过互联网使用手机版

CA（标证通）或办理CA数字证书登录“电子交易平台”，在所投标段免费下载招标文件。联合体投标的，由联合体牵头人下载招

标文件（具体操作参见“电子交易平台”—办事指南—招标（资审）文件下载指南）。未按规定从“电子交易平台”下载招标文件

的，招标人 （“电子交易平台”）拒收其投标文件。

5.投标文件的递交

5.1 投标文件递交截止时间为：2024年01月11日 09时30分

5.2 投标人应当在投标截止时间前，通过互联网使用手机版CA（标证通）或办理CA数字证书登录“电子交易平台”，选择所投标

段将加密的电子投标文件加密的电子投标文件上传。投标人完成投标文件上传后，“电子交易平台”即时向投标人发出电子签收凭证，递交时间以

电子签收凭证载明的传输完成时间为准。逾期未完成上传或未加密的电子投标文件，招标人（“电子交易平台”）将拒收。

6.投标相关事宜

    无。

7.评标办法

    本标段招标评标办法采用经评审的最低投标价法。



8.发布公告的媒介

    本标段招标公告同时在本次招标公告同时在 湖北省电子招投标交易平台(网址：www.hbbidcloud.cn)、中国采购与招标网

（http://www.chinabidding.com.cn）、中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com/）（发布公告的媒介名

称）上发布。(发布公告的媒介名称)上发布。

9.联系方式

招标人: 武九铁路客运专线湖北有限责任公司 代理机构: 北京中铁国际招标有限公司
地址: 武汉市江夏区文化大道399号 地址: 北京市海淀区西四环中路19号
邮编: 邮编:
联系人: 刘工、詹工 联系人: 汪工
电话: 027-51127834 电话: 15107139950
传真: 传真:
电子邮件: 电子邮件:
网址: 网址:
开户银行: 开户银行:
账 号: 账 号:

2023年12月11日

附录:

序序
号号

包件包件
号号 名称名称 规格型号规格型号 数量数量

（（㎡㎡））
交货地交货地
点点 资格条件资格条件

1

 

金属声屏障单元
板1960x430x140

详见技术规格书 1404 YXZQ-
1标

1.营业范围要求：在中华人民共和国境内依法注册，具
有独立法人资格的生产商；

2.生产能力要求：有相应的专业技术人员和生产投标物
资的专业生产设备，供应能力满足供货期要求；

3.财务能力要求：生产商具有良好的财务状况；应附经
会计师事务所或审计机构审计出具的2020-2022年度财
务会计报表及审计报告，含资产负债表、现金流量表、
利润表和所有者权益（或权益股东）变动表以及财务报
表附注的复印件，近一年企业未发生亏损以（净利润判
定），投标人登记注册时间在2019年以后的，应提供
公司成立以来的财务审计报告；

4.质量保证能力：投标人须提供具备CMA和声屏障检测
资格的检测机构依据《铁路声屏障声学构件》
（TB/T3122-2019）出具的近三年投标物资符合技术规
格书要求的全部性能指标的检测合格的检验报告；

    5. 供货业绩：（1）提供合法使用投标物资技术的证
明文件；（2）投标人应具有近五年（2018年12月至
今）同类（金属或非金属）铁路声屏障的供货业绩（须
提供中标通知书和合同协议书，以合同签订时间为准）
及由铁路局或铁路公司出具的安全运行一年（含）以上
的用户证明。

    6.履约信用要求：投标人必须具有良好的社会信誉，
近三年没有与骗取合同有关的犯罪或严重违法行为而引
起的诉讼和仲裁；财产未被接管或冻结，企业未处于禁
止或取消投标状态；未处于国铁集团黑名单及信用评价
处罚期内的；被纳入国家铁路局“黑名单”管理，且在公
布期限内的

7.其他要求：法定代表人为同一个人的两个及两个以上
公司，母公司、全资子公司及其控股公司，都不得在同
一包件招标中同时投标；投标人及法定代表人自递交投
标文件之日起前1年不得在中国裁判文书网
（http://wenshu.court .gov.cn/）上存在行贿犯罪记录，
投标人自行查询并将查询结果截图加盖公章附在投标文
件中。投标人不得在“信用中国”网站上
（www.creditchina.gov.cn）被列为失信被执行人，投
标人自行查询并将查询结果截图加盖公章附在投标文件
中。

2

通透单元
板1960x1000x20

（桥金属-8323A）

详见技术规格书 690 YXZQ-
1标

备注:/


